Jornal Oficial
do Município de Areia de Baraúnas-PB

sexta-feira, 13 de setembro de 2024 De 25 de abril de 1997.

Criado pela Lei Municipal n.º 013/97

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 02/2024 AO CONTRATO N.º 121/2023

DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO

N° 01/2023.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS, CNPJ:

01.612.685/0001-90 e a empresa ISIDORO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.993.413/0001-07.

DA JUSTIFICATIVA TÉCNICA E JURÍDICA

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente Instrumento tem por objetivo alterar a Cláusula Terceira, do Contrato

originário nº 121/2023, sem alteração de objeto, em conformidade com a Cláusulas

Quarta e Décima do Contrato ora aditado e com o disposto no art. 65º, § 1º, da lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, devido ao reajuste do instrumento contratual

realizado através IPCA–IBGE no percentual de 4,25%, conforme previsto na

Clausula Sexta do Contrato e conforme justificativa de reajuste assinado pelo

Secretário de Infraestrutura.

DO VALOR ADITADO

CLÁUSULA SEGUNDA

O presente Termo Aditivo tem o valor total de R$ 18.883,38 (dezoito mil,

oitocentos e oitenta e três reais e trinta e oito centavos), sendo R$ 16.568,47

(dezesseis mil, quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta e sete centavos)

referentes à pavimentação, conforme Contrato de Repasse nº 1076822-09, e R$

2.314,91 (dois mil, trezentos e quatorze reais e noventa e um centavos) referentes à

implantação de rede de abastecimento de água.

DA RATIFICAÇÃO

CLÁUSULA TERCEIRA

Todas as demais cláusulas e condições do Contrato n.º 121/2023, não alteradas ou

retificadas pelo presente Termo, são expressamente ratificadas, para todos os fins de

direito. E, por estarem, assim, justas e acertadas, as partes ou seus representantes
legais, assinam o presente Termo, que passa a integrar o Contrato originário, para

todos os fins de direito.

Areia de Baraúnas – PB, 13 de setembro de 2024,

D
IS

T
R

IB
U

IÇ
Ã

O
 G

R
A

T
U

IT
A

 -
 D

is
p
o
n
ív

e
l e

m
:
w

w
w

.a
re

ia
d
e
b
a
ra

u
n
a
s.

p
b
.g

o
v.

b
r

Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas-PB
Rua Valdeci Sales, 578 - Centro - CEP: 58.732-000

Areia de Baraúnas - Paraíba -

Site: areiadebaraunas.pb.gov.br - Email: pmab@areiadebaraunas.pb.gov.br

Antônio Gerônimo Duarte Macedo

Prefeito Constitucional

http://www.areiadebaraunas.pb.gov.br/
mailto:pmab@areiadebaraunas.pb.gov.br